
Protokół nr 1/2018
z posiedzenia I Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 
które odbyło się w dniu 17 grudnia 2018 roku w godz. 11:00 - 13:15 

w sali konferencyjnej (parter, wejście do budynku od strony Hotelu GWDA), 
Inwest-Park Sp. z o. o., 64-920 Piła, ul. Dąbrowskiego 8.

W posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego uczestniczyli członkowie 
Zgromadzenia zgodnie z listą obecności, a nadto m. in.:

- Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego - Jacek Bogusławski;
- Przewodnicząca Zarządu Związku - Małgorzata Sypuła;
- Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku - Elżbieta Sieg;
- Główna Księgowa w Biurze Związku Międzygminnego - Elżbieta Hildebrandt;
- p.o. Kierownik Działu Gospodarki Odpadami Komunalnymi- Marta Sieniawska;
- Radca Prawny w Biurze Związku Międzygminnego - Marcin Paliwoda;
- Starszy specjalista ds. informacji i edukacji - Jolana Borkowska.

Nieobecni członkowie Zgromadzenia Związku:
- Bogusława Jagodzińska (Gmina Wyrzysk);
- Stefan Kitela (Gmina Krajenka);
- Piotr Wojtiuk (Gmina Jastrowie);
- Łukasz Czarny (Gmina Piła);
- Urszula Kaczmarek (Gmina Piła);
- przedstawiciel Gminy Wyrzysk.

Lista obecności członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” stanowi załącznik do protokołu.

Ad 1
Na pierwszym w nowej kadencji Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” członków Zgromadzenia Związku oraz przybyłych 
gości powitał Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski, 
który w roku 2018 przewodniczył Zgromadzeniu Związku. Dodał, że zgodnie ze Statutem 
ZM PRGOK posiedzenie zwołała Przewodnicząca Zarządu Związku, gdyż jest to 
I posiedzenie Zgromadzenia po wyborach samorządowych. Pogratulował samorządowcom 
ponownych wyborów, przedstawił nowo wybranych wójtów i burmistrzów. Powitał również 
Pana Jacka Bogusławskiego, dotychczasowego członka Zarządu Związku, po wyborach 
nominowanego na Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Zarządu Związku oraz Zastępca Przewodniczącej Zarządu podziękowały 
Jackowi Bogusławskiemu za dotychczasową współpracę.

Na posiedzenie dotarł Artur Kłysz, Burmistrz Gminy i Miasta Wysoka.

Ad 2
Następnie na podstawie przygotowanych list obecności /§ 13 ust. 1 Statutu Związku/ 
stwierdził kworum (18 członków obecnych, na 24 członków) oraz prawomocność obrad.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że w związku ze zmianami ustawowymi, 
wobec braku elektronicznego systemu do głosowania, głosowania muszą być imienne, 
poprosił o zaprotokołowanie, iż głosowanie odbywać się będzie jak dotychczas przez
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podniesienie ręki osób będących za, przeciw i wstrzymujących się, jednak w protokole 
z posiedzenia Zgromadzenia zanotowane będą wszystkie nazwiska, zgodnie z głosowaniem 
każdej osoby.

Radca prawny w Biurze Związku, Marcin Paliwoda powiedział, że wolałby, aby głosowania 
odbyły się w sposób bardziej sformalizowany, każdy z głosujących powinien wyrazić swój 
głos, mówiąc jak głosuje, czy jest za, przeciw czy wstrzymuje się od głosu.

Postępowanie dot. głosowań przedstawione przez Przewodniczącego Zgromadzenia zostało 
zaakceptowane przez wszystkich członków Zgromadzenia Związku obecnych na sali obrad.

Ad 3
Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski zaproponował 
porządek obrad, który wcześniej drogą elektroniczną został przesłany wszystkim członkom 
Zgromadzenia Związku. Porządek obrad I Zgromadzenia Związku przedstawiał się 
następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zgromadzenia Związku.
5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów.
6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 

wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zgromadzenia /projekt uchwały nr 1/ - 
głosowanie tajne.

7. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku /projekt uchwały nr 2/ - głosowanie 
tajne.

8. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 
wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zarządy Związku /projekt uchwały nr 3/ - 
głosowanie tajne.

9. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 
wyboru czterech członków Zarządu Związku /projekt uchwały nr 4/ - głosowanie 
tajne.

10. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu 
Przewodniczącego Zarządu /projekt uchwały nr 5/ - głosowanie jawne.

11. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej, ustalenia jej składu osobowego oraz 
przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego, /projekt uchwały nr 6/ - głosowanie 
jawne.

12. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2019-2022 /projekt uchwały nr 7/ - głosowanie jawne.

13. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie planu finansowego Związku na 2019 rok. 
/projekt uchwały nr 8/ - głosowanie jawne.

14. Sprawy różne.
15. Wolne głosy i wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Zastępcyoraz
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Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku złożyła wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad posiedzenia projektów uchwał jako pkt 12 i 13, pozostałe pkt otrzymują 
kolejną numerację:

12. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 
lata 2018-2021,

13. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany planu finansowego Związku na 2018 rok.

Wobec braku innych zgłoszeń do porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego, Brunon Wolski poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie zmian do 
porządku obrad.

Zarządził głosowanie w sposób jawny, imienny.

Za przyjęciem wniosku dot. zmian do porządku obrad byli:
Brunon Wolski
Marek Andruszkiewicz
Bolesław Chwarścianek
Piotr Głowski
Andrzej Jasiłek
Artur Kłysz
Bartosz Niezborała
Katarzyna Paczyńska
Emilia Piechocka
Lidia Plewa
Krzysztof Rutkowski
Elżbieta Rybarczyk
Rafał Sroka
Lucjan Szutkowski
Marek Tobola
Małgorzata Włodarczyk
Tadeusz Witoch
Roman Wrotecki
Głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie odnotowano.

Porządek obrad wraz z przyjętymi zmianami przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zgromadzenia Związku.
5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów.
6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 

wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zgromadzenia /projekt uchwały nr 1/ - 
głosowanie tajne.

7. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku /projekt uchwały nr 2/ - głosowanie 
tajne.
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8. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 
wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zarządy Związku /projekt uchwały nr 3/ - 
głosowanie tajne.

9. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 
wyboru czterech członków Zarządu Związku /projekt uchwały nr 4/ - głosowanie 
tajne.

10. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu 
Przewodniczącego Zarządu /projekt uchwały nr 5/ - głosowanie jawne.

11. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej, ustalenia jej składu osobowego oraz 
przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego, /projekt uchwały nr 6/ - głosowanie 
jawne.

12. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 
lata 2018-2021.

13. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany planu finansowego Związku na 2018 rok

14. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2019- 
2022,/projekt uchwały nr 7/ - głosowanie jawne.

15. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie planu finansowego Związku na 2019 rok. 
/projekt uchwały nr 8/ - głosowanie jawne.

16. Sprawy różne.
17. Wolne głosy i wnioski.
18. Zamknięcie obrad.

Zastępcyoraz

Przystąpiono do głosowania zmienionego porządku obrad.
Za przyjęciem porządku obrad z zaproponowaną zmianą byli:
Brunon Wolski
Marek Andruszkiewicz
Bolesław Chwarścianek
Piotr Głowski
Andrzej Jasiłek
Artur Kłysz
Bartosz Niezborała
Katarzyna Paczyńska
Emilia Piechocka
Lidia Plewa
Krzysztof Rutkowski
Elżbieta Rybarczyk
Rafał Sroka
Lucjan Szutkowski
Marek Toboła
Małgorzata Włodarczyk
Tadeusz Witoch
Roman Wrotecki
Głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie odnotowano.

4



Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4
Następnie przystąpiono do głosowania nad protokołem z XXIV Zgromadzenia Związku 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się w dniu 15 
października 2018 roku.

Brunon Wolski Przewodniczący Zgromadzenia Związku poinformował, że protokół został 
przesłany wszystkim członkom Zgromadzenia drogą elektroniczną a także dodał, że znajduje 
się na sali obrad. Zapytał członków Zgromadzenie Związku o zgłoszenie uwag do protokołu. 
Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził jego przegłosowanie, bez odczytania.

Za przyjęciem protokołu opowiedzieli się:
Brunon Wolski
Marek Andruszkiewicz
Bolesław Chwarścianek
Piotr Głowski
Andrzej Jasiłek
Artur Kłysz
Bartosz Niezborała
Katarzyna Paczyńska
Emilia Piechocka
Lidia Plewa
Krzysztof Rutkowski
Elżbieta Rybarczyk
Lucjan Szutkowski
Marek Toboła
Małgorzata Włodarczyk
Tadeusz Witoch
Roman Wrotecki

Od głosu wstrzymali się: 
Artur Kłysz 
Bartosz Niezborała 
Rafał Sroka

Protokół Nr XXIV/2018 z XXIV Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski 
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, które odbyło się w dniu 15 października 
2018 roku, został przyjęty.

Ad 5
Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów.

Brunon Wolski Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, że zgodnie ze Statutem 
Związku wybór Zastępcy Przewodniczącego Zgromadzenia, Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego Zarządu Związku oraz czterech członków Zarządu Związku odbywa się 
w głosowaniu tajnym. W związku z tym zachodzi konieczność powołania Komisji 
Skrutacyjnej.

Poprosił o zgłaszanie kandydatur spośród członków Zgromadzenia do Komisji Skrutacyjnej.

Andrzej Jasiłek oraz Rafał Sroka zaproponowali swoje osoby do pracy w Komisji
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Skrutacyjnej, tym samym wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Katarzyna Paczyńska zgłosiła Lidię Plewę jako kandydata do prac w Komisji Skrutacyjnej. 
Lidia Plewa wyraziła zgodę na kandydowanie.
Na tym zamknięto listę kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski zarządził 
głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami.

Za kandydaturą Andrzeja Jasiłka opowiedziało się 16 osób:
Brunon Wolski
Marek Andruszkiewicz
Bolesław Chwarścianek
Piotr Głowski
Andrzej Jasiłek
Artur Kłysz
Bartosz Niezborała
Katarzyna Paczyńska
Emilia Piechocka
Lidia Plewa
Krzysztof Rutkowski
Elżbieta Rybarczyk
Rafał Sroka
Lucjan Szutkowski
Marek Toboła
Małgorzata Włodarczyk
Tadeusz Witoch
Roman Wrotecki
Głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie odnotowano.

Za kandydaturą Rafała Sroki opowiedziało się 15 osób:
Brunon Wolski
Marek Andruszkiewicz
Bolesław Chwarścianek
Piotr Głowski
Andrzej Jasiłek
Artur Kłysz
Bartosz Niezborała
Katarzyna Paczyńska
Emilia Piechocka
Lidia Plewa
Krzysztof Rutkowski
Elżbieta Rybarczyk
Lucjan Szutkowski
Marek Toboła
Małgorzata Włodarczyk
Tadeusz Witoch
Roman Wrotecki

Rafał Sroka wstrzymał się od głosu. 
Głosów przeciwnych nie odnotowano.
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Za kandydaturą Lidii Plewy opowiedziało się 15 osób:
Brunon Wolski
Marek Andruszkiewicz
Bolesław Chwarścianek
Piotr Głowski
Andrzej Jasiłek
Artur Kłysz
Bartosz Niezborała
Katarzyna Paczyńska
Emilia Piechocka
Krzysztof Rutkowski
Elżbieta Rybarczyk
Rafał Sroka
Lucjan Szutkowski
Marek Tobola
Małgorzata Włodarczyk
Tadeusz Witoch
Roman Wrotecki
Lidia Plewa wstrzymała się od głosu.

Głosów przeciwnych nie odnotowano.

Komisja Skrutacyjna w składzie:
- Lidia Plewa,
- Rafał Sroka,
- Andrzej Jasiłek,

wybrała ze swego grona Przewodniczącego, którym został Rafał Sroka.

Następnie przystąpiono do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 6
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie wyboru 
Zastępcy Przewodniczącego Zgromadzenia Związku.

Przewodnicząca Zarządu Związku Małgorzata Sypuła zaproponowała Prezydenta Piotra 
Głowskiego na Zastępcę Przewodniczącego Zgromadzenia, krótko uzasadniając tę 
kandydaturę.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski zapytał czy są 
inne kandydatury?

Pan Piotr Głowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku innych zgłoszeń listę kandydatów zamknięto.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski poprosił Komisję 
Skrutacyjną o przystąpienie do prac - przygotowanie karty do głosowania i przeprowadzenie 
głosowania.
Komisja Skrutacyjna obradowała w osobnym pomieszczeniu.
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Po krótkiej przerwie Komisja Skrutacyjna powróciła na salę obrad.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Rafał Sroka przedstawił zasady głosowania.
Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania, wyczytując członków Zgromadzenia 
wg listy obecności, którzy oddawali swoje głosy.

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia 
w celu przeliczenia głosów po przeprowadzonym głosowaniu.

Komisja Skrutacyjna powróciła na salę obrad.

Sekretarz Komisji Skrutacyjnej, Lidia Plewa odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej 
z przeprowadzonych wyborów na Zastępcę Przewodniczącego Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego.

W wyniku tajnego głosowania na Zastępcę Przewodniczącego Zgromadzenia Związku 
wybrano Piotra Głowskiego.

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego Brunon Wolski odczytał 
uchwałę oraz stwierdził jej podjęcie.

Ad 7
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Zarządu Związku.

Jako pierwszy głos zabrał Piotr Głowski Prezydent Miasta Piły, który zgłosił kandydaturę 
Małgorzaty Sypuły, dotychczasowego Przewodniczącego Zarządu Związku, krótko ją 
uzasadniając. Nieformalnie zaproponował, aby Zastępcą Przewodniczącej, jak obecnie, 
wybrano Elżbietę Sieg, natomiast do Zarządu Związku zaproponował kandydatury: 
Bogusławy Jagodzińskiej, Elżbiety Rybarczyk, Artura Kłysza i Marka Andruszkiewicza. 
Zaproponował, aby członkami Komisji Rewizyjnej byli: Bolesław Chwarścianek, Bartosz 
Niezborała oraz Katarzyna Paczyńska. Na zakończenie dodał, że wszystkie przedstawione 
propozycje i kandydatury były wcześniej dyskutowane i omawiane w gronie wszystkich 
przedstawicieli Związku Międzygminnego. Wspomniał, że niestety z powodu wyjazdu do 
Poznania w związku z pełnieniem obowiązków zawodowych, nie może być obecny na całym 
posiedzeniu, tym samym nie będzie brał udziału we wszystkich głosowaniach. Na 
zakończenie swej wypowiedzi powiedział, że jest również za ustaleniem wynagrodzenia dla 
Przewodniczącego Zarządu oraz Zastępcy Przewodniczącego Zarządu na dotychczasowym 
poziomie.

Przewodniczący Zgromadzenia powiedział, że Bogusława Jagodzińska wyraziła pisemną 
zgodę na kandydowanie do Zarządu Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego zapytał czy są inne kandydatury?

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Pani Małgorzata Sypuła wyraziła zgodę na kandydowanie.
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Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania karty do głosowania w tajnych wyborach 
na Przewodniczącego Zarządu.

Po krótkiej przerwie Komisja Skrutacyjna powróciła na salę obrad.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Rafał Sroka przedstawił zasady głosowania.

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania, wyczytując członków Zgromadzenia 
wg listy obecności, którzy oddawali swoje głosy.

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia 
w celu przeliczenia głosów po przeprowadzonym głosowaniu.

Po krótkiej przerwie Komisja Skrutacyjna powróciła na salę obrad.

Sekretarz Komisji Skrutacyjnej, Lidia Plewa odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej 
z przeprowadzonych wyborów na Przewodniczącego Zarządu Związku Międzygminnego.

W wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącego Zarządu Związku wybrano 
Małgorzatę Sypułę.

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski 
pogratulował Małgorzacie Sypuła wyboru po raz kolejny na funkcję Przewodniczącej 
Zarządu Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski przeczytał 
uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku i stwierdził podjęcie 
uchwały.

Ad 8
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie wyboru 
Zastępcy Przewodniczącego Zarządy Związku.

(.
Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski powiedział, że 
Prezydent Piotr Głowski zarekomendował kandydaturę pani Elżbiety Sieg na funkcję 
Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego zapytał czy są inne kandydatury?

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Pani Elżbieta Sieg wyraziła zgodę na kandydowanie.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do prac związanych z przygotowaniem kart do głosowania.

Ogłoszono przerwę do czasu powrotu na salę Komisji Skrutacyjnej.

Salę obrad opuścił Krzysztof Rutkowski, Wójt Gminy Białośliwie. 
Stan obecnych na Sali obrad: 17 osób.
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Komisja Skrutacyjna powróciła na salę obrad.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Rafał Sroka przedstawił zasady głosowania.

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania, wyczytując członków Zgromadzenia 
wg listy obecności, którzy oddawali swoje głosy.

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia 
w celu przeliczenia głosów po przeprowadzonym głosowaniu.

Ogłoszono przerwę do czasu powrotu na salę Komisji Skrutacyjnej.

Salę obrad opuścił Piotr Głowski, Prezydent Miasta Piły.

Stan obecnych na Sali obrad: 16 osób.

Komisja Skrutacyjna powróciła na salę obrad.

Sekretarz Komisji Skrutacyjnej, Lidia Plewa odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej 
z przeprowadzonych wyborów na Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Związku 
Międzygminnego.

W wyniku tajnego głosowania na Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Związku 
wybrano Elżbietę Sieg.

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik niniejszego 
protokołu.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski 
pogratulował Elżbiecie Sieg wyboru po raz kolejny na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącej Zarządu Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski odczytał 
treść uchwały i stwierdził jej podjęcie.

Ad 9
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie wyboru 
czterech członków Zarządu Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski powiedział, że 
Prezydent Piotr Głowski zarekomendował kandydatury: Bogusławy Jagodzińskiej, Elżbiety 
Rybarczyk, Marka Andruszkiewicza, Artura Kłysa na funkcję członków Zarządu Związku.

Pani Elżbieta Rybarczyk wyraziła zgodę na kandydowanie.
Pani Bogusława Jagodzińska wyraziła pisemną zgodę na kandydowanie do Zarządu Związku. 
Pan Artur Kłysz wyraził zgodę na kandydowanie.
Pan Marek Andruszkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego zapytał czy są inne kandydatury?

Wobec braku innych zgłoszeń, listę kandydatów jednogłośnie zamknięto.

10



Komisja Skrutacyjna przystąpiła do prac nad przygotowaniem karty do głosowania.

W międzyczasie poruszono następujące kwestie w ramach punktu Sprawy różne:

1) Przewodnicząca Zarządu Związku Małgorzata Sypuła poinformowała 
o wizycie w Biurze Związku przedstawicieli NFOŚiGW w Warszawie, w związku 
z realizowanym projektem pn. Budowa PSZOK na terenie ZM PRGOK. Rozmawiano 
nt. stopnia zaawansowania prac budowlanych, głównym tematem były jednak finanse 
związane z tym przedsięwzięciem oraz podpisanie kolejnego aneksu zwiększającego 
kwotę dofinansowania projektu.

Komisja Skrutacyjna powróciła na salę obrad.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Rafał Sroka przedstawił zasady głosowania.

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania, wyczytując członków Zgromadzenia 
wg listy obecności, którzy oddawali swoje głosy.

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia 
w celu przeliczenia głosów po przeprowadzonym głosowaniu.

Powrócono do omawiania pkt sprawy różne
2) Przewodnicząca Zarządu Związku Małgorzata Sypuła poruszyła kwestie ogłoszonego 

przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Poinformowała, że 
w postępowaniu wpłynęła tylko jedna oferta, która po otwarciu okazała się zbyt 

wysoka, znacząco przekraczająca szacowane dane finansowe w budżecie - oferta 
opiewała na 104 min zł. Obecnie trwają prace komisji przetargowej. Na posiedzeniu 
Zarządu podjęta zostanie decyzja co dalej w sprawie przetargu, przedstawimy 
Zgromadzeniu rozwiązania nad którymi obecnie trwają prace. Podkreśliła, że oferta 
jest szczegółowo analizowana, obserwowane są tendencje w kraju, które dowodzą że 
na rynku odpadowym w Polsce zaszły ogromne zmiany m. in. wzrost kosztów 
zagospodarowania odpadów wywołany wzrostem opłaty marszałkowskiej, niezależne, 
nałożone odgórnie opłaty przez Ministra Środowiska, opłata środowiskowa, na którą 
nie ma nikt wpływu. Rynek odpadowy również uległ zmianie, są problemy ze zbytem 
odpadów, wyższe koszty energii, wzrost wynagrodzeń itp. również wpływają na to, że 
wyższe będą koszty przetwarzania odpadów na instalacjach. Dodała, że w naszym 
regionie występuje również problem z limitami odpadów na instalacjach. Trwają w tej 
sprawie rozmowy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. Na 
dzień dzisiejszy odpady muszą być wożone do instalacji bardziej odległych od tej, 
która położona jest centralnie w naszym regionie, stąd też koszty logistyczne są 
wyższe i mają ogromne znaczenie.

W tym momencie Komisja Skrutacyjna powróciła na salę obrad.

Sekretarz Komisji Skrutacyjnej, Lidia Plewa odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej 
z przeprowadzonych wyborów na czterech członków Zarządu Związku.
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W wyniku tajnego głosowania członkami Zarządu Związku zostali:
- Bogusława Jagodzińska;
- Elżbieta Rybarczyk;
- Artur Kłysz,
- Marek Andruszkiewicz.

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik niniejszego 
protokołu.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski odczytał 
uchwałę i stwierdził jej podjęcie.

Salę obrad opuściła Małgorzata Włodarczyk, wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie (godz. 
11.35).
Stan obecnych na Sali obrad: 15 osób.

Ad 10
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu oraz Zastępcy Przewodniczącego Zarządu.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski poinformował 
o stawkach dotychczasowego wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu oraz Zastępcy 
Przewodniczącego Zarządu. Podał części składowe wynagrodzeń.

Rafał Sroka, Burmistrz Miasta i Gminy Krzyż Wielkopolski zapytał czy w uchwale nie 
powinien zostać również uwzględniony dodatek za wieloletnią pracę.

Marcin Paliwoda radca prawny w Biurze Związku odpowiedział, że staż pracy wynika 
z przepisów kodeksu pracy, nie musi być wpisany do uchwały. Wliczany do wynagrodzenia 
jest. Zgromadzenie Związku nie ma wpływu na ten składnik wynagrodzenia, wynika ono 
z ustawy.

Rafał Sroka, Burmistrz Miasta i Gminy Krzyż Wielkopolski powiedział, że jego zdaniem 
powinno być to wpisane w uchwale o wynagrodzeniu.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski powiedział, że 
przy uchwałach ustalających wysokość wynagrodzenia dla wójta, burmistrza nie ma 
wpisanego stażu pracy, poddał pod głosowanie projekt uchwały z powyższymi kwotami.

Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 osób:
Brunon Wolski
Marek Andruszkiewicz
Bolesław Chwarścianek
Andrzej Jasiłek
Artur Kłysz
Bartosz Niezborała
Katarzyna Paczyńska
Emilia Piechocka
Lidia Plewa

Elżbieta Rybarczyk
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Rafał Sroka 
Lucjan Szutkowski 
Marek Toboła 
Tadeusz Witoch 
Roman Wrotecki.

Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu oraz Zastępcy 
Przewodniczącego Zarządu została podjęta jednogłośnie.

Ad 11
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie powołania 
Komisji Rewizyjnej, ustalenia jej składu osobowego oraz przewodniczącego i zastępcy 
przewodniczącego.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Brunon Wolski powiedział, że 
Prezydent Piotr Głowski zarekomendował kandydatury na członków Komisji Rewizyjnej: 
Bolesława Chwarścianka, Bartosza Niezborały i Katarzyny Paczyńskiej.

Zaproponowane osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku poddał pod głosowanie zamknięcie listy:

Za zamknięciem listy opowiedziało się 15 osób:
Brunon Wolski
Marek Andruszkiewicz
Bolesław Chwarścianek
Andrzej Jasiłek
Artur Kłysz
Bartosz Niezborała
Katarzyna Paczyńska
Emilia Piechocka
Lidia Plewa
Elżbieta Rybarczyk
Rafał Sroka
Lucjan Szutkowski
Marek Toboła
Tadeusz Witoch
Roman Wrotecki.

Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą Katarzyny Paczyńskiej. 
Za tą kandydaturą opowiedziało się 14 osób:
Brunon Wolski 
Marek Andruszkiewicz 
Bolesław Chwarścianek 
Andrzej Jasiłek 
Artur Kłysz 
Bartosz Niezborała 
Emilia Piechocka 
Lidia Plewa 
Elżbieta Rybarczyk 
Rafał Sroka 
Lucjan Szutkowski
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Marek Toboła 
Tadeusz Witoch 
Roman Wrotecki
Jedna osoba wstrzymała się od głosu: Katarzyna Paczyńska.

Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą Bolesława Chwarścianka. 
Za tą kandydaturą opowiedziało się 15 osób:
Brunon Wolski 
Marek Andruszkiewicz 
Bolesław Chwarścianek 
Andrzej Jasiłek 
Artur Kłysz 
Bartosz Niezborała 
Katarzyna Paczyńska 
Emilia Piechocka 
Lidia Plewa 
Elżbieta Rybarczyk 
Rafał Sroka 
Lucjan Szutkowski 
Marek Toboła 
Tadeusz Witoch 
Roman Wrotecki.

Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą Bartosza Niezborały. 
Za tą kandydaturą opowiedziało się 15 osób:
Brunon Wolski 
Marek Andruszkiewicz 
Bolesław Chwarścianek 
Andrzej Jasiłek 
Artur Kłysz 
Bartosz Niezborała 
Katarzyna Paczyńska 
Emilia Piechocka 
Lidia Plewa 
Elżbieta Rybarczyk 
Rafał Sroka 
Lucjan Szutkowski 
Marek Toboła 
Tadeusz Witoch 
Roman Wrotecki.

Katarzyna Paczyńska zgłosiła kandydaturę Bolesława Chwarścianka na Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej.
Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą Bolesława Chwarścianka.
Za tą kandydaturą opowiedziało się 15 osób:
Brunon Wolski 
Marek Andruszkiewicz 
Bolesław Chwarścianek 
Andrzej Jasiłek 
Artur Kłysz 
Bartosz Niezborała 
Katarzyna Paczyńska
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Emilia Piechocka 
Lidia Plewa 
Elżbieta Rybarczyk 
Rafał Sroka 
Lucjan Szutkowski 
Marek Tobola 
Tadeusz Witoch 
Roman Wrotecki.

Bolesław Chwarścianek zgłosił kandydaturę Katarzyny Paczyńskiej na Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą Katarzyny Paczyńskiej.
Za tą kandydaturą opowiedziało się 14 osób:
Brunon Wolski 
Marek Andruszkiewicz 
Bolesław Chwarścianek 
Andrzej Jasiłek 
Artur Kłysz 
Bartosz Niezborała 
Katarzyna Paczyńska 
Emilia Piechocka 
Lidia Plewa 
Elżbieta Rybarczyk 
Rafał Sroka 
Lucjan Szutkowski 
Marek Tobola 
Tadeusz Witoch 
Roman Wrotecki.
Jedna osoba wstrzymała się od głosu: Katarzyna Paczyńska.

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego PRGOK w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej, ustalenia jej składu osobowego oraz przewodniczącego i zastępcy 
przewodniczącego wraz z uzupełnionym składem osobowym została przyjęta jednogłośnie, 
15 za:
Brunon Wolski 
Marek Andruszkiewicz 
Bolesław Chwarścianek 
Andrzej Jasiłek 
Artur Kłysz 
Bartosz Niezborała 
Katarzyna Paczyńska 
Emilia Piechocka 
Lidia Plewa 
Elżbieta Rybarczyk 
Rafał Sroka 
Lucjan Szutkowski 
Marek Tobola 
Tadeusz Witoch 
Roman Wrotecki.

Ad 12
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Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2018-2021.

Projekt uchwały omówiła Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa w Biurze Związku.

Salę obrad opuściła Elżbieta Rybarczyk, Burmistrz Wielenia (godz. 11.55). 
Stan obecnych na Sali obrad: 14 osób.

Roman Wrotecki zapytał na jaką kwotę opiewała poprzednia oferta operatora systemu.

Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa w Biurze Związku odpowiedziała, że poprzednia 
oferta była na kwotę ok. 70 min zł.

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącego Zarządu dodała, że należy pamiętać o podpisanych 
aneksach z operatorem systemu, łączna kwota świadczonych usług wyniosła ponad 71 min zł.

Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa w Biurze Związku odpowiedziała, że łączna kwota 
wraz z aneksami wynosi ponad 83 min zł.

Roman Wrotecki zapytał czy przewiduje się wzrost stawek opłat?

Elżbieta Sieg, Zastępca Przewodniczącego Zarządu odpowiedziała, że kalkulacja, która 
uwzględniała wcześniej wspomniane wzrosty kosztów, przyjęta do budżetu, oscylowała na 
poziomie 83 min zł na okres 21 m-cy. Złożona w przetargu oferta opiewała na kwotę prawie 
105 min zł. Podkreśliła, że w całej Polsce w okolicach ok. 100% wzrosły koszty systemu. Na 
dzień dzisiejszy nie mamy skalkulowanej stawki, ponieważ przetarg o którym mówimy, 
trzeba będzie unieważnić, kolejny przetarg trzeba zmodyfikować, trzeba wyłączyć elementy 
kosztotwórcze, należy rozważyć jak go skonstruować by był tańszy. Powiedziała, że należy 
spodziewać się znacznego wzrostu.

Przewodniczący Zgromadzenia poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 13 osób:
Brunon Wolski 
Marek Andruszkiewicz 
Bolesław Chwarścianek 
Andrzej Jasiłek 
Artur Kłysz 
Katarzyna Paczyńska 
Emilia Piechocka 
Lidia Plewa 
Rafał Sroka 
Lucjan Szutkowski 
Marek Tobola 
Tadeusz Witoch 
Roman Wrotecki.
1 osoba wstrzymała się od głosu - Bartosz Niezborała.

Uchwala Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 
lata 2018-2021 została podjęta.
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Ad 13
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany planu finansowego Związku na 2018 rok.

Projekt uchwały omówiła Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa w Biurze Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 13 osób:
Brunon Wolski 
Marek Andruszkiewicz 
Bolesław Chwarścianek 
Andrzej Jasiłek 
Artur Kłysz 
Katarzyna Paczyńska 
Emilia Piechocka 
Lidia Plewa 
Rafał Sroka 
Lucjan Szutkowski 
Marek Toboła 
Tadeusz Witoch 
Roman Wrotecki.
1 osoba wstrzymała się od głosu - Bartosz Niezborała.

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie zmiany planu finansowego Związku na 2018 rok 
została podjęta.

Ad 14
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2019-2022.

Projekt uchwały omówiła Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa w Biurze Związku.

1Przewodniczący Zgromadzenia poddał projekt uchwały uwzględniający autopoprawki pod 
głosowanie:
Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 osób:
Brunon Wolski 
Marek Andruszkiewicz 
Bolesław Chwarścianek 
Andrzej Jasiłek 
Artur Kłysz 
Bartosz Niezborała 
Katarzyna Paczyńska 
Emilia Piechocka 
Lidia Plewa 
Rafał Sroka 
Lucjan Szutkowski 
Marek Toboła 
Tadeusz Witoch 
Roman Wrotecki.
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Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na lata 2019- 
2022 wraz z autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

Ad 15
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie planu finansowego Związku na 2019 rok.

Projekt uchwały omówiła Elżbieta Hildebrandt Główna Księgowa w Biurze Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia poddał projekt uchwały wraz z autoporawką pod głosowanie: 
Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 osób:
Brunon Wolski 
Marek Andruszkiewicz 
Bolesław Chwarścianek 
Andrzej Jasiłek 
Artur Kłysz 
Bartosz Niezborała 
Katarzyna Paczyńska 
Emilia Piechocka 
Lidia Plewa 
Rafał Sroka 
Lucjan Szutkowski 
Marek Toboła 
Tadeusz Witoch 
Roman Wrotecki.

Uchwala Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w sprawie planu finansowego Związku na 2019 rok wraz 
z autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

Ad 16
Sprawy różne.

W tym punkcie głos zabrał Lucjan Szutkowski, który poruszył następujące kwestie:
- możliwości wzrostu stawek opłat w roku 2019 dla mieszkańców,
- limitów odbioru odpadów komunalnych - powinny być większe w naszym regionie,

czy wzrosty kosztów przedstawione przez operatora sąnegocjacje umowy 
uzasadnione, co niezbędne będzie przy podpisaniu kolejnej umowy,
nieotrzymania przez wszystkich członków Zgromadzenia omawianych materiałów, 
w przyszłości poprosił o ich wysłanie z wyprzedzeniem.

Elżbieta Sieg zabrała głos wyjaśniając, że materiały finansowe opóźnione były ze względu na 
podpisany aneks z NFOSiGW w Warszawie. Dodała, że do wczorajszego dnia, tzn. do 
niedzieli trwały prace nad tym, aby wprowadzić wszystkie niezbędne zmiany w finansach 
roku 2018. Dodała, że zastanawialiśmy się nad przesunięciem terminu Zgromadzenia, jednak 
czas około świąteczny nie był sprzyjający. Przeprosiła za zaistniałą sytuację, zapewniła, że 
jest to sytuacja wyjątkowa.
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Ad 17
Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu i nie zgłoszono żadnych wniosków.

Na zakończenie posiedzenia Przewodnicząca Zarządu Związku Małgorzata Sypuła 
podziękowała Przewodniczącemu Zgromadzenia Związku w roku 2018 Panu Brunonowi 
Wolskiemu za współpracę.

Brunon Wolski również podziękował za współpracę w 2018 roku, złożył również życzenia 
świąteczne wszystkim członkom Zgromadzenia Związku oraz Zarządowi.

Ad 18
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego Brunon Wolski, zamknął I posiedzenie Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Międzygminnego

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 
I-I Brunon Wolski

Protokół sporządziła:

EwelmaCZyła
Starsży specjalista ds. obsługi Zarządu
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